	Vuajtjet nga trashja e mendesise komuniste!!!

Sa lehte mund te shihet vujatja e gjithe popullates se Kosoves nga trashja e mendesise komuniste tek Isa dhe tek Albini. Aq shume u kane trashe mendesine komuniste ketyre dy individeve qendrat e komunizmit ku i kane marre keta mesimet sa tani del kaq shpluar (per lendin) e gjithe kjo.

Po te mos e kishin mendesin komuniste ne psiqiken tyre te kultivuar kaq shume, edhe njeri edhe tjetri do te njohenin kulturen e popullit te vet. Kjo mendesi i ka larguar shume te dy keta per te kuptuar se ne kulturen e popullit tone kush fal del i fituar, dhe kujt i falet del ose me pak i fituar ose i humbur. Sigurisht kur i falet dicka dikujt eshte lemosh.

Cilido qe i jep tjetrit dicka nga barrikadimet e tanishme ne arritjen e marreveshjes, do te del i fituar, dhe pala tjeter ose do te jet me pak i fituar ose humbes. Le te provojne kete cilido dhe do te marre pergjigjen nga populli ne votimet e ardhshme.
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Vuafietnga ashia e mencesise Komunstell

Sa lente mund te shint vujaa  gine populaes se Kosoves ngarasha e

mendesise omunise ek sa che fek Ao, Aq shurme u kane trashe

mendesine Komuniste ketyte 0y indvideve qendrat e Komunam Ky  kane.

mare keta mesimet s tani del Kaq hpluar (per lendn) € githe Ko

Po e mos  istin mendesi komunise ne psigken ye e Klivar kag

Shume, edhe jer edhe et o te johenin Kuturen ¢ popust te Vet Ko

mendes a arguar shume tecy keta pr e KUpuar se ne Kuuren e popull

fone kush fa gl far, Gh Kuf et cel ose e pak fuar ose | Pumbur:

Siqursntkur | aetcicka okt esie emosh.

Cigo g ep et dcka nga barkadimet  tanvshme ne aren &

marevesnjes, dote delfuar, dhe paiafetr ose o et me paK | uar cse

hurbes. Lete pravoje ket cildo dhe Gote marte pergigien 093 popul e

Votimet & archshme.




